Lambertus dei gratia prepositus, Johannes decanus, Heinricus custos, Lambertus 
scolasticus et alii canonici Caminensis ecclesie omnibus presens scriptum visuris salutem in 
omnium saluatore. Nouerit etas presentium et reuerenda successio futurorum, quod inter 
Rochlonem ex vna et uenerabilem patrem abbatem de Dargun et monasterium ipsius ex 
parte altera super uillis Waren ein, Kantem, Darghebant, quas idem R, ex hereditaria 
successione petebat, talis intercessit compositio, quod idem abbas in redemptionem uexationis

i) Die nachfolgenden Varianten in den Namen sind aus der Belbucker Matrikel fol. 50 Nr. 45: Niflose, 
Karcene, Szboromozt, Darsowe, Chinowe, Jarchowe, Malelino, Golaze für Glowazo, Dargeslau, Gestin für 
Betsin, Glotekou.

sue et monasterii et dicte petitionis XXX marcas defdit] eidem R. de consilio honestorum 
pariter et prudentum, idem autem R. data fide promisit pro se et pro suis heredibus, nichilo- 
minus alios amicos suos ad eandem obligationem inducens scilicet dominum Gnewemarum 
militem, Cirnidum de Grambowe, Tarpiconem de Voisin, quod pro dictis uillis nullam actionem 
ipse et sui heredes contra dictum monasterium aliquatenus inposterum acceptabunt, renunc- 
tians expresse omni actioni, que sibi et heredibus suis inposterum competere posset ex 
canone vel ex lege in aliis uillis laicorum, in quibus actionem intemptat, si qua oblatione 
fidelium dicto monasterio pro remedio anime fuerint oblata vel donata, dummodo emptionis 
tytulo ad monasterium non deuoluantur, idem Rochlo renunctiauit expresse. Hujus compo
sitionis mediatores fuerunt frater Dubisclavs minoris ordinis pater dicti R., dominus Gosuinus 
monachus in Dargun, magister Lambertus scolasticus Caminensis; laici: milites Teslawus et 
Dubislawus avunculi sui, Gnewemarus et frater Johannes dictus Wenke conuersus in Dargun. 
Acta sunt hec im Gamin nobis presentibus anno domini MCCLXIX, in die Tyburcii et 
Valeriani. In cuius rei testimonium presens scriptum sigillo ecclesie nostre fecimus 
communiri.

Siegel(fragmente) an weißleinener Schnur anhängend.

Original im Großherzogl. Mekl- Archiv zu Schwerin.

Gedruckt in Lisch, Mekl. Urkunden I S. 143 Nr. 64; Mekl. Urk.-Buch n S. 356 Nr. 1161.

884.

1269 April 20. (XU. kalendas Mail) Stetin.

Herzog Barnim I. schenkt dem Jungfernkloster vor Stettin die Mühle zu Vierraden auf der Welse.

In nomine sanctae et individuae trinitatis amen. Barnim dei gratia dux Slauorum 
omnibus Christi fidelibus in perpetuum. Quoniam generationes praetereunt et generationes 
adueniunt, nulla certitudinis stabilitas sub coeli ambitu continetur et in rerum naturis 
inueniuntur vniuersa mutabilia iam sub sole, necesse est ut donationes rerum temporalium 
quas principes deo dicatis ecclesiis et personis religiosis inspiratione coelica largiuntur quae 
stabiliri debent robore sempiterno scripturae testimonio et veridicarum personarum asseue- 
ratione adeo perhennentur. ut in eis 2inposterum occasio totius calumniae excludatur. Huius- 
modi propter causam tam praesentium quam futurorum nationum memoriae volumus esse 
notum quod nos ob reuerentiam omnipotentis dei et intemeratae matris eius Mariae virginis 
gloriosae dedimus et titulo donationis appropriauimus monasterio, abbatissae et conuentui 
sanctimonialium ac earum successoribus vniuersis iuxta ciuitatem nostram Stetin deo famu
lantibus ordinis Cystertiensis proprietatem molendini nuncupati ad quatuor rotas siti supra 
Vuelsnam fluuium et in ipso fluuio inter villam Blomenhaghen et ciuitatem Zuet vbi transitus 
regiae viae exstat, et ipsum molendinum ad rotas quatuor nuncupatum dedimus praenotatis 
cum fundo et prouentibus et omni iure, quod in eodem nominari poterit vel aquiri, quiete 
et feliciter perpetuis temporibus possidendum. Testes huius rei sunt Conradus praepositus 
ecclesiae Stetinensis, Conradus de Massow, Gobelo, Heidenricus de Clutsow, Fredericus de 
Hindenborch, Johannes de Brelin, Johannes de Leuenow, Reinerus de Schadewa(r)chte, Wille- 
kinus aduocatus noster de Stetin, Heinricus pincerna, Wernerus de Lypa, Olricus de Moringe, 

27*

Johannes de Stenbeke, milites, item Heinricus Baruot scultetus, Johannes de Brakel, 
Wescelus, burgenses nostri Stetinenses, et plures alii fidedigni. Vt autem haec donatio nostra 
nomine nostro heredum nostrorum ac nostrorum omnium successorum nunquam possit 
immutari vel infringi, sed stabilitate perpetua communiri, praehabitis monasterio abbatissae 
et conuentui praesens instrumentum inde confectum cum appensione nostri sigilli in irrefra
gabile monumentum duximus largiendum. Datum Stetin anno domini M.CC.LXIX. XII. kalendas 
Maii per manum magistri Rodolfi curiae nostrae notarii.

Königl. Staats-Archiv zu Stettin: Matrikel des Stettiner Nonnenklosters (p. 46) fol. XVI Nr. 22 ; fol. 29 
Nr. 51.

Gedruckt in Dreger, Cod. Pom. dipl. S. 550 Nr. 439.

885.

1269 April 25. (VII. kalendas Maii).

Herzog Barnim I. verleiht dem Kloster Dargun das Eigenthum des Dorfes Zettemin mit dem 

Rüzenwerder.

In nomine domini amen. Barnim dei gracia dux Stetinensis omnibus in perpetuum. 
Quoniam ea que geruntur in tempore labuntur in tempore, proinde que geruntur a uiris 
prudentibus eternari solent linguis testium ac testimonio litterarum. Igitur cum secularis 
requirat urbanitas, ut homo fauorem fauore simili récompenses, multo forcius uniuersorum 
domino, a cuius dignitatis gracia tenentur uniuersa, de sibi concessis ad graciarum tenentur 
actiones, quos in presenciarum pre ceteris dignitatum gloria seu temporum gracia singulariter 
illustrauit. Gracie igitur dei super multis eius beneficiis nobis misericorditer inpensis in 
parte aliqua graciarum actiones inpendere nolentes ad audienciam singulorum tam pre- 
sencium quam futurorum uolumus peruenire, quod nos ob reuerenciam dei et gloriose 
virginis Marie necnon ob salutem anime nostre claustro Dargun proprietatem uille Cethemin 
cum omni iure, quod in ea habuimus uel habere uidebamur, in aquis, molendinis, pratis, 
siluis, agris cultis et incultis, aduocatiis ac terminis, quos nunc habet, cum insula Rucen- 
werdhere, que in eiusdem uille terminis est, contulimus iure perpetuo possidendam. Vt 
igitur hec nostra tam pia donatio a nullo in posterum retractari ualeat, presentem litteram 
inde conscriptam sigilli nostri munimine fecimus communiri. Testes huius rei sunt dominus 
Andreas plebanus in Dimin, Johannes de Wa[c]hholt et filius suus Reibernus, Johannes de 
Erteneborch, "Willekinus Stoltewt, Johannes de Gramasouue, milites, et alii quam plures. Datum 
anno domini M.CC.LX.IX. VÙ, kalendas Maii, per manum notarii nostri Henrici de Kalo.